[57] 
AHN, Ordes militars, Còdex 608B, foli 37v  
Barcelona, 23 de febrer de 1478 
Joan II envia una carta a Joana, viuda de Joan de Cabrera, comte de Mòdica i vescomte de Cabrera i Bas, 
tutora d’Isabel i Anna filles i hereves del seu difunt marit, per tal de comunicar-los que el vescomte Jofre de 
Rocabertí i Felip Dalmau, el seu fill, han presentat demanda sobre la propietat del comtat de Mòdica. El 
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rei ho comunica al seu virrei de Sicília i a Joan de Cardona per tal que pugui pendre les accions oportunes i 
defensar-se com calgui, així com els garanteix que durant el viatge no tindran cap problema pel que fa a la 
defensa dels seus drets. 
Johanes, Dei gracia rex Aragorum, Navarre, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comes Barchinone, dux Attenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rosilionis et Ceritanie, 
spectabilibus et dilectis nostris Joanne, consorti relicte spectabilis Joannis de Capraria, 
quondam, comtis de Modica, in regno Sicilie, et vicecomintes de Capraria e de Basso, in 
Principatu Cathalonie, norem propi et vitenti et possidenti bona jura dicti, quod egregii 
comtis viri fuit Anne ac Elizabeti, filiabus comunybus duorum comgnum eareum filiarum 
tutoribus seu matribus, tam assigantis quam assignandis, et nilz earum et eorum, tam 
convinc quam divisim, salutem et dilectionem. Quia nobilis et dilectus consiliarius nostri 
Jaufridus de Rupebertino, vicecomes de Rupebertino, et seu Philipus Dalmacius de 
Rupebertino, eius filius, tam conimuctin quam coninisim pretentiunt que morten dicti 
egregii comtis de Modicha et eius filii aut filiorum mansilorum comitatum predictis de 
Modica, qui est in nostro regno Sicilie, cum baroniis dicto comitatii protuentibus aut 
adhrentibus seu adjacentibus, unam aliis juribus et hereditatibus protinere spectare ex 
vinculis sub stitucionibus aut fidei comissis appositis in testamentu nobilis Bernardi de 
Capraria, qui comtis de Modicha, tam ex vobis quam ex merem, dicti testi ipsius, quod 
comtis eisdem vicecomiti de Rupebertino aut eius filio ob quos suplicantur eos in 
possionem dicti comitatus, et inam eiusdem michi et vos et quemquibus virum ad 
restituendum comitatum et hereditatis predicti compelli camus hanc ad nostram regia 
audienciam pretextu prerostencie enoram animam omnes cause vos, eandem nobilem 
Joanniam e filias vostras predictas, tangentesin eadem audiencia ad vostrorum 
suplicacionem proptur prosenciam evocare fiunt contra egregius comes Cardone et de 
Prades, est vicerex in dicto regno de Sicilie prount in suplicationem pro vostram, predicte 
nostra oblarum de dictum fuit, et contra in lach causa virtute interesse predicti egregii 
comtes de Cardona et de Prades, contra ipse norem eius egregie uxoriis presendit habere 
ins in dicto comitatu est suam dedit petitionem, et sicut vos profita, nobilis Joanna e filie 
vostre, allegasis prerostencia vobis ex istotibus in dicto comitatu in dicto regno multo magis 
dictorum prerostenciam predicta, vicecomes de Rupebertino et eius filius allegare, 
pretendimis et alis, quem admodum in suplicacione pro dictorum nobilum vicecomitis et 
eius filii propte oblatum hec et alia laus continenter nos itaque suplicacioni eiusdem velut 
juste benigne amientes namque sacii consilii preemite deliberaciones promissis attentus es 
considerationem enocasa causa per dicto preceptu contra supra scilm prostencie iam dicte, 
quam dicit nobilies aut eorum promios, cum juramento ad necarint ad nostra eandem 
sacram audientiam prout principium serie enam evocamus ad humilis ignit suplicacioniis 
instancia pro propte dictorum nobilium vicecomytis et eius filii nobis sacra vos prefatos 
nobiles manem et filios et quemlz virum vostro intores seu curatores, tram quantum contra 
divisim manus vosoque, et eius dicimus et mandamus quat iuno menses quatuor a die 
primituti et securi passagii versus eas partes ad dicto regno recessuer et navygatiri continue 
computandos coram nobis seu in eadem nostra audientia vobimus nos ad eem contingent 
intra regna et dictionem nostram seu coram magnisicis et dilectis consiliariis nostris Joanne 
Pages, milite virtusoi, et Joanne Ros, nostram cancelleria regentem, utriusquem iuris 
doctoribus, si in dicta audiencia provites fiunt quibus cam hanc colligere conam et 
refferendam comissmus per vos slz vel vostros legitimos responsales sufficienter instructos 
et plena potestare sufilios comperearum proseguire, et seu proseguturi cam eandem et 
omnes et singulos ipsius actus usque ad sinyam diffinitiniam, et eius totam exequtionem 
inclusive aliquim lapso dicto terminio, quem vobis et milium vestrum presse es peremptorie 
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assignatus nisi compreveritur, ut preferit procedtur in causa ipsa et eius meriis 
quemadinodim iuris fuit et ratinis vostri seu alicuius vostrum absencia miniem obsisentum 
verum si forse ex resto vel alis vobis dictis Anne et Elizabet de ydoneis tutoribus seu 
curatoribus provisum non fuit, ut deffenciam jurem vostrorum signe vobis comperant in 
promissis caucis provideatur, hoc eodem contextu dicimus et mandamus judiciabus magne 
curie et aliis officialibus quibus cuiusquem dicti regni, quibus earum spertent ad nostri 
gracie et mercedis obtentum penaquem quimgentarum untiarum anci nostris, si cuncta 
fereint eraris inferendam, ut de ydoneis tutoribus aut curatoribus prosoris et bonis vel 
dictarum Anne et Elizabetis, filiarum convingum predictarum, provide aut prout de jure 
ritu more stilo dicti regni repreruit fore, promdendum Caim Brontayo racione aliqua sive 
causa convento gracia nostrarum caram labeant, penamus cuprimus non subice. Datum 
Barchinone, die xxiii mensis ffebroarii, anno a nativitate Domine millesimo ccc lxxviii. Rex 
Joani. 

[58] 
NLM, reg. 387, fol. 58v 
Rodes, 1 d’abril de 1479 
Resum:El mestre de l’Hospital, fra Pierre d’Aubusson, fa donació oficial de la comanda d’Ulldecona a 
Bernat Hug de Rocabertí, castellà d’Amposta, pels mèrits aconseguits en l’orde i perquè ha treballat molt 
per aconseguir que retornés a mans santjoanistes. Li fa entrega per mitjà del seu lloctinent, el batlle de 
Mallorca, Joan de Cardona i perquè el seu últim possessor legítim, fra Joan Ram, és mort.  
Frater Petrus d’Aubusson et cet. et nos conventus et cet., venerabile ac religioso in Christo 
nobis procarissimo frati Bernardo Hugoni de Rocabertino, Castellanie nostre Emposte 
castellano, salutem et cet. Amplissima virtutum vicariam merita quibus prefulgere nostrium 
nous in ducutum, ut ea vobis conedamus que honori ordinis nostri utilitatique eiusdem ac 
camodo vostro condeucem videntur, cum itaque venerandico in Christo nobis 
precarissimus frater dominim Iohannes de Cardona, bauilius Maioricarum nosterque 
locumtenentus, autem sibu attributti fauctus bailiam seu preceptoriam nostram Uldecone, 
dicte castellanie iampridem, per obitum quodam fratris Iohannus Ram seu alis quomsimom 
vacantem ad eam recuperanda et religiam nostre reute grandam possidendam atque 
tenendam rite et canonicevobis coneserit pariter et donaverit, quicuquid donacionem a noli 
huisliter postulatis confirmari vestrus igitur supplicacionibus inclinati consencia ad hec 
vedus religiosus draperio, bauiluius, preceptoribus et fratribus vedo lingue Arragone 
Cathalonie et Navarra seu verum Castellanie prefate in hoc nostro conventu Rhodas 
residen ipsam collacionem et donacionem de eiusdem preceptoria Uldecone per prefatum 
nostrum locumtententem factam leofiomantes laudantes et approbantes. Non obstan que 
dictam castellania nostram puncialiter obtuie eandem preceptoria Uldecone, dicte 
Castellanie, cum omnibus et singulis suis membris inribus pertimentiis unisus ad eam 
spectutibus sive pertientibus sive spectare et pertinere debentibus, quomodo et cum quibus 
illam dictus quondam fratre Iohannes Ram habiut, tenuit et possedit sive habere, tenere 
possidem, quolibet debit sive preteriti dicte domus fratris eiusde preceptorie legitimum 
preceptoris habinerunt, teanerunt et possederun sive havere, tenere et possido, quolibet 
debuerunt, habenda, tenentuda ita sub ania responsione et ceteris, quibusimo omnibus 
impositorum in futuris quolibet imponedu ic puti inuce maturo et deliberato consilio de 
nostra certa sciencia et speciali gracia, vobis domo ad cautelam confermus, concedemus et 
donamus benefaciendo in eaurm vosquem preceptoria et cet. conmutenti quo cuica necnon 
ic at ciuscumque fratri super hoc primitus requisito, ut vos vel procuratione vos in 
corpoalem a moto sub inde inhibent et si quod absit in cuius rei test, bulla nostra, como 
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plumbea, perutibus et propensa. Datum Rhode, in nostro Conventu, die prima abrilis, anno 
ab incarnatione Domino millessimo cccclviiii.